
Posudek oponenta bakalářské práce 
 
Autor bakalářské práce: Miloš Barták 
Název bakalářské práce: Systém ISBN v České republice 
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Hana Slámová, Ph.D. 
Oponent bakalářské práce: PhDr. Marcela Buřilová 
 
Hodnocení: velmi dobře 
 
1. Dodržení zadání (tématu a anotace konzultanta) 
Student dodržel zadání práce. Uvedl charakteristiku identifikátoru pro knižní dokumenty, 
popsal způsob jeho používání v informačních systémech a provedl průzkum využívání ISBN 
ve vybraných institucích. 
 
2. Obsahová stránka 
Práce má logickou strukturu. Téma je pojednáno komplexně, student uvedl všechny podstatné 
okolnosti související s ISBN a vlastní identifikátor a jeho použití přesně popsal. V textu 
dochází místy k opakování již uvedené informace (např. na str. 11 a 12). U grafu na str. 30 
(struktura knihovního fondu MKP) je smíšeno hledisko druhu a typu dokumentu - naučný 
charakter mohou mít i audiální či elektronické dokumenty, lépe by bylo uvést kategorie 
beletrie a naučná jako ostatní dokumenty ve formálním označení, tj. jako knižní dokumenty. 
Výhrady mám také k závěrům analýzy využívání ISBN při vyhledávání v katalozích 
knihoven. Tvrzení, že ISBN čtenáři pro vyhledání dokumentu nepoužívají, není založeno na 
průzkumu, ale na názoru pracovníků knihoven, se kterým lze úspěšně polemizovat. 
Student standardně uvádí soupis použitých pramenů. Nedošlo k porušení citační etiky. 
 
3. Stylistická a gramatická úroveň 
Stylistická úroveň práce je velmi dobrá, student dodržel odborný styl, vytknout lze 
neobratnosti ve vyjadřování, která se v práci na několika místech objevila. V textu jsou 
bohužel gramatické chyby. 
 
4. Grafická úprava 
Úprava práce je standardní, označení jednotlivých částí práce přehledné. 
 
5. Rozsah práce a přílohy 
Rozsah práce je odpovídající, práce neobsahuje přílohu. 
 
6. Celková úroveň práce 
Závěrem lze konstatovat, že student splnil zadání bakalářské práce. Jeho práci doporučuji 
k obhajobě. 
 
7. Otázka k obhajobě 
Jak se postupuje při udělování ISBN v případě, že dokument je vydán ve spolupráci dvou 
nakladatelství? 
 
5. září 2011             Marcela Buřilová 


